
 
UCHWAŁA NR XXXI/194/S/2012 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 11 grudnia 2012 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XXI/187/12 Rady Miejskiej w Nowogardzie 

z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obra-

chunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Stwierdza się nieważność § 1 ust. 1 pkt 2, pkt 4, pkt 5 i pkt 9 uchwały Nr XXI/187/12 Rady Miejskiej 

w Nowogardzie z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

Rada Miejska w Nowogardzie, działając na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-

kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.), w dniu 28 listopada 2012 r. podjęła 

uchwałę Nr XXI/187/12 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. W ocenie Izby zaszła wątpli-

wość, co do zgodności z prawem przedmiotowej uchwały w zakresie zwolnień od podatku od nieruchomości 

ustalonych w § 1 ust. 1 pkt 2, pkt 4, pkt 5 i pkt 9. Pismem z dnia 4 grudnia br. (znak: K-0010/418/KK/12) poin-

formowano Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowogardzie, iż uchwała będzie badana na posiedzeniu Ko-

legium Izby w dniu 11 grudnia 2012 r. W treści pisma wskazano, że w posiedzeniu ma prawo uczestniczyć 

przedstawiciel podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana, a do czasu zakończenia wszczętego postępowania 

przysługuje prawo wnoszenia wyjaśnień. W posiedzeniu Kolegium Izby w wyznaczonym terminie nie uczest-

niczył przedstawiciel Gminy Nowogard. Kolegium Izby, po zbadaniu przedmiotowej uchwały stwierdziło, iż 

została ona podjęta z naruszeniem przepisów prawnych. W § 1 ust. 1 pkt 2, pkt 4, pkt 5 i pkt 9 uchwały Rada 

Miejska w Nowogardzie zwolniła od podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle lub ich części: 

- służące realizacji zadań własnych Gminy w zakresie pomocy społecznej przez gminne jednostki organizacyj-

ne, - służące realizacji zadań własnych Gminy w zakresie obsługi szkół i kultury fizycznej przez gminne jed-

nostki organizacyjne, - zajęte na potrzeby prowadzenia przez komunalne instytucje kultury działalności w za-

kresie upowszechniania kultury, - stanowiące mienie komunalne nie oddane w posiadanie osobom trzecim, 

w tym grunty będące w posiadaniu Gminy zajęte pod pasy drogowe dróg wewnętrznych. W ocenie Kolegium, 

Rada Miejska w Nowogardzie ustalając zwolnienia o charakterze przedmiotowo – podmiotowym, naruszyła 

przepis art. 7 ust. 3 ustawy o po-datkach i opłatach lokalnych, zgodnie którym rada gminy w drodze uchwały 

może wprowadzić wyłącznie zwolnienia przedmiotowe. W świetle powyższego, zapisy § 1 ust. 1 pkt 2, pkt 4, 

pkt 5 i pkt 9 uchwały po-zostają w sprzeczności z regulacjami prawa materialnego, co stanowi istotne narusze-

nie prawa skutkujące, w myśl art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, stwierdzeniem nieważności 

uchwały w części. W tym stanie rzeczy, Kolegium stwierdziło nieważność uchwały Nr XXI/187/12 Rady Miej-

skiej w Nowogardzie z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości, w części 
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dotyczącej § 1 ust. 1 pkt 2, pkt 4, pkt 5 i pkt 9. Od niniejszej uchwały przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

 

Józef Chodarcewicz 
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